
Vážení občané, 

Děkujeme za Vaši ochotu vyplnit tento dotazník. Dotazník se týká Vašich zkušeností a návyků v přeshraničním 
prostoru (bude se tedy dotazovat například, zda, za čím a jak často dojíždíte do Žitavy a jejího okolí, v čem je 
pro Vás osobně blízkost německého příhraničí přínosem, atd.). „Německým příhraničím“ přitom dotazník 
rozumí Žitavu a její bezprostřední okolí. Informace, které nám takto poskytnete, pro nás budou neocenitelným 
zdrojem informací o tom, jak dnes česko-německé příhraničí na severu Libereckého kraje funguje a kde by 
mělo dojít ke zlepšení.  

Stejný průzkum je realizován i na německé straně hranice. 

Při vyplňování si prosím nejprve každou otázku pečlivě přečtěte, včetně instrukcí a možných odpovědí. 
Dávejte prosím pozor především na to, zda daná otázka umožňuje jednu nebo více odpovědí. Také prosím 
pečlivě sledujte podmínky, za kterých požadujeme vyplnit doplňující otázky (např. „pokud jste odpověděl(a) 
‚ano‘, prosím uveďte:…“). 

Ještě jednou srdečně děkujeme za čas, který věnujete vyplnění tohoto dotazníku!  

Zpracovatelský tým Koncepce.  
 

1. Co si spojujete s německým příhraničím a Žitavou? Jaké jsou Vaše bezprostřední asociace? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 

 

2. Prosím odhadněte, jak často v průměru navštěvujete Žitavu a její okolí? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Více než jednou týdně 

 Průměrně cca jednou týdně 

 Průměrně alespoň jednou za měsíc 

 Méně často, než jednou do měsíce, prosím specifikujte:  

 Jiná frekvence, prosím specifikujte:  
 

3. Prosím uveďte hlavní důvody, proč navštěvujete Žitavu a její okolí: 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

4. Jaké dopravní prostředky pro návštěvu Žitavy a jejího okolí nejčastěji využíváte? 

(prosím vyberte NEJVÍCE DVĚ možnosti) 

 Osobní auto 

 Vlak 

 Autobus 

 Jízdní kolo 

 Jiný, prosím specifikujte:  

 



5. Pokud se dopravujete veřejnou dopravou, využíváte EURO-NISA-TICKET 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Ano, často  Ano, ale jen zřídka 

 Ano, někdy  Ne, nikdy 
 

5.a Pokud jste odpověděl(a) “Ano, ale jen zřídka” nebo “Ne, nikdy”, prosím, uveďte důvody: 

(prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Nevím, co to je EURO-NISA-TICKET  Nevím, kde lístek koupit 

 Nevyužívám veřejnou dopravu  Pro mé cestování do německého příhraničí se nevyplatí 

 Jiná odpověď:   

 

6. Vlastníte  “Opuscard”? 

 Ano 

 Ne 

 

 

7. Jak jste spokojen(a) s dostupností Žitavy a jejího okolí osobním autem? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Velmi spokojen(a)  Spíše nespokojen(a) 

 Spíše spokojen(a)  Velmi nespokojen(a) 

 Ani spokojen(a) ani nespokojen(a)  Nevím, nedokážu odpovědět 
 

7.a Pokud jste odpověděl(a) “spíše nespokojen(a)” nebo “velmi nespokojen(a)“, informujte nás prosím, co 

by se mělo zlepšit: 

(prosím napište vlastními slovy) 

  
 

 

 

8. Jak jste spokojen(a) s dostupností Žitavy a jejího okolí veřejnou dopravou? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Velmi spokojen(a)  Spíše nespokojen(a) 

 Spíše spokojen(a)  Velmi nespokojen(a) 

 Ani spokojen(a) ani nespokojen(a)  Nevím, nedokážu odpovědět 

 

8.a Pokud jste odpověděl(a) “spíše nespokojen(a)” nebo “velmi nespokojen(a)“, sdělte nám prosím, s čím 

konkrétně jste nespokojen(a): 

(prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Nedostatečná frekvence spojů  Nízká kvalita vlaků / autobusů  

 Špatné načasování spojů a přípojů  Spoje jsou pomalé 

 Jiný problém, prosím specifikujte:   



9. Jak jste spokojen(a) s infrastrukturou pro cyklistiku v přeshraničním regionu (pokud máte zkušenost 

s cykloturistikou v německém příhraničí): 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Velmi spokojen(a)  Spíše nespokojen(a) 

 Spíše spokojen(a)  Velmi nespokojen(a) 

 Ani spokojen(a) ani nespokojen(a)  Nevím, nedokážu odpovědět 
 

9.a Pokud jste odpověděl(a) “spíše nespokojen(a)” nebo “velmi nespokojen(a)“, sdělte nám prosím, s čím 

konkrétně jste nespokojen(a): 

 (prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Chybějící vyhrazené stezky pro cyklisty a in-line (cyklotrasy sdílené s automobilovou dopravou) 

 Nízká kvalita povrchů cyklostezek / cyklotras 

 Přeshraniční propojení cyklistickou infrastrukturou nejsou dostatečná 

 Cyklostezky / cyklotrasy nejsou vhodně vedeny 

 Jiný problém, prosím specifikujte:  

 

 

10. Dojížděl(a) jste v posledních 5 letech do německého příhraničí (Žitava a okolí) za prací? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Ano, V SOUČASNOSTI DOJÍŽDÍM za prací do německého příhraničí 

 Ano, v posledních 5 letech jsem do německého příhraničí za prací dojížděl(a), V SOUČASNOSTI ALE NEDOJÍŽDÍM 

 Ne, v posledních 5 letech nejsem přes hranici za prací nedojížděl(a) 
 

Pokud jste do německého příhraničí za prací v posledních 5 letech dojížděl(a) nebo dojíždíte, prosím specifikujte: 

10.a Jakou vykonáváte nebo jste vykonával(a) profesi v německém příhraničí? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

10.b Jak často dojíždíte nebo jste dojížděl(a)? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Každý pracovní den  Alespoň jednou týdně 

 Alespoň třikrát týdně  Nepravidelně, ale alespoň jednou za měsíc 

 Jiná frekvence, prosím specifikujte   
 

10.c Jaká je nebo byla Vaše motivace pro práci v německém příhraničí?  

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

10.d Jak dlouho (kolik měsíců nebo let) práci v německém příhraničí vykonáváte nebo jste vykonával(a)? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 



11. Dojížděl(a) jste Vy nebo Vaše dítě v posledních 5 letech do německého příhraničí (Žitava a okolí) do 

školy? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Ano, já nebo mé dítě V SOUČASTNOSTI dojíždíme do německého příhraničí do školy 

 Ano, já nebo mé dítě jsme v posledních 5 letech do německého příhraničí do školy dojížděli, V SOUČASNOSTI ALE 
NEDOJÍŽDÍME  

 Ne, já ani mé dítě jsme do německého příhraničí do školy v posledních 5 letech nedojížděli 
 

Pokud jste Vy nebo Vaše dítě v posledních 5 letech dojížděl(a) nebo dojíždíte do německého příhraničí do školy, 

prosím specifikujte: 

11.a Jméno instituce (školy), do které jste Vy nebo Vaše dítě dojížděl(a): 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

11.b Jaká je nebo byla Vaše motivace studovat nebo posílat své dítě studovat ve škole v německém 

příhraničí? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

11.c Jak dlouho Vy nebo Vaše dítě ve škole v německém příhraničí studujete nebo jste studoval(a)? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

11.d V případě, že Vy nebo Vaše dítě stále studujete v německém příhraničí, prosím uveďte, zda hodláte 

v Německu pokračovat ve studiu a/nebo si tam po ukončení současného studia hledat práci? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost a uveďte důvod) 

 Ano, prosím uveďte důvod:  

 Ne, prosím uveďte důvod:  

 

 

12. Jezdíte do německého příhraničí (Žitava a okolí) nakupovat? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Ano  Ne 
 

Pokud jste odpověděl(a) „ano“, prosím specifikujte: 

12.a Do jakých obchodů jezdíte nakupovat do německého příhraničí? 

(prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Potraviny  Alkohol 

 Oblečení a boty  Sportovní vybavení 

 Drogérie  Nářadí, hobby markety a zahradní centra 

 Léky  Luxusní zboží 

 Jiné, prosím specifikujte:   



 

12.b Jak často do německého příhraničí jezdíte nakupovat? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Více než jednou týdně  Cca jednou za měsíc 

 Cca jednou týdně  Méně než jednou za měsíc, příležitostně 

 Jiná frekvence, prosím specifikujte:   

 

12.c Proč jezdíte nakupovat do německého příhraničí? 

(prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Nižší ceny 

 Vyšší kvalita zboží 

 Větší / lepší výběr zboží 

 Nakupuji zboží, které se v mém městě / regionu neprodává 

 Jiný důvod, prosím specifikujte:   
 

12.d Prosím odhadněte, kolik v průměru při jednom nákupu v německém příhraničí utratíte: 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

13. Jezdíte do německého příhraničí (Žitava a okolí) za službami? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Ano 

 Ne 
 

Pokud jste odpověděl(a) „ano“, prosím specifikujte: 

13.a Jaké služby v německém příhraničí využíváte? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

13.b Jak často do německého příhraničí za těmito službami jezdíte? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Více než jednou týdně  Cca jednou za měsíc 

 Cca jednou týdně  Méně než jednou za měsíc, příležitostně 

 Jiná frekvence, prosím specifikujte:   

 

13.c Proč za těmito službami do německého příhraničí jezdíte? 

(prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Nižší ceny 

 Vyšší kvalita služeb 

 Využívám specializované služby, které se v mém městě / regionu neposkytují 

 Jiný důvod, prosím specifikujte   

 



14. Objednal(a) jste si v posledních 3 letech nějakou službu, kterou poskytoval živnostník z německého 

příhraničí (např. řemeslník, opravář, atd.)? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Ano  Ne 
 

Pokud jste odpověděl(a) „ano“, prosím specifikujte: 

14.a Jakou službu jste si objednal(a) z německého příhraničí? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

14.b Proč jste poskytovatele této služby hledal(a) v německém příhraničí? 

(prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Nižší cena 

 Vyšší kvalita služby 

 Šlo o specializovanou službu, kterou v mém městě / regionu nikdo neposkytuje 

 Jiný důvod, prosím specifikujte  

 

15. Jezdíte do německého příhraničí (Žitava a okolí) za kulturou? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Ano  Ne 
 

Pokud jste odpověděl(a) „ano“, prosím specifikujte: 

15.a Jaké kulturní instituce a/nebo události v německém příhraničí navštěvujete? 

(prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Divadlo a opera  Výstavy, muzea a galerie 

 Vážná hudba  Kino 

 Populární hudba  Festival(y) 

 Návštěva kulturních památek 

 Jiné, prosím specifikujte:   

 

15.b Prosím vyjmenujte kulturní instituce a/nebo události, které jste v posledním roce v německém 

příhraničí navštívil(a): 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

15.c Jak často v průměru jezdíte do německého příhraničí za kulturou? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Pravidelně: jednou týdně nebo častěji 

 Pravidelně: jednou za měsíc nebo častěji 

 Pravidelně, ale méně často než jednou za měsíc 

 Pouze příležitostně, nepravidelně  

 Jiná frekvence, prosím specifikujte:   



 

15.d Jaký je trend Vašich návštěv kulturních institucí a/nebo událostí v německém příhraničí za poslední 

tři roky? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Do německého příhraničí jezdím za kulturou častěji než dříve 

 Do německého příhraničí jezdím za kulturou přibližně stejně často jako drive 

 Bez odpovědi 

 Do německého příhraničí jezdím za kulturou 
méně často než dříve, prosím uveďte proč:  

 

 

15.e Proč do německého příhraničí jezdíte za kulturou? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 

 

15.f Chtěli byste k tématu dojíždění za kulturou do německého příhraničí ještě něco dodat? (např. s 

jakými překážkami se při dojíždění za kulturou setkáváte, jakou podporu byste ocenili, atd.) 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

 

16. Jezdíte do německého příhraničí (Žitava a okolí) za sportováním? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Ano  Ne 
 

Pokud jste odpověděl(a) „ano“, prosím specifikujte: 

16.a Za jakým druhem sportování do německého příhraničí dojíždíte? 

(prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Jsem členem organizovaného sportovního klubu v německém příhraničí (např. fotbalového týmu, atd.) 

 Využívám sportovního zařízení pro organizované sportování – např. pronájem tenisových / 
badmintonových kurtů, účast na hodinách fitness, návštěva golfového hřiště, atd. (sportování je buďto 
organizované – vedené trenéry, nebo je nutné si sportovní zařízení zarezervovat na konkrétní čas) 

 

 Navštěvuji placená sportovní zařízení pro neorganizované sportování – např. sjezdovky, bazén, 
posilovnu, lezeckou stěnu, adrenalinový park, atd. (pro sportování není nutná rezervace – přijedete, 
kdy se vám to hodí a zůstanete tak dlouho, jak si přejete) 

 

 Využívám sportovní infrastrukturu, která není zpoplatněná – např. trasy pro turistiku, cykIoturistiku 
nebo běžky, skatepark, volné lezení v přírodě, atd.  

 Jiný druh sportování, 
prosím specifikujte:  

 

 



16.b Prosím vyjmenujte sporty, za nimiž jste v posledním roce dojížděl(a) do německého příhraničí. V 

případě lyžování / snowboardu prosím uveďte také jméno lyžařského střediska: 

 (prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

16.c Jak často v průměru jezdíte do německého příhraničí za sportováním? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Pravidelně: jednou týdně nebo častěji 

 Pravidelně: jednou za měsíc nebo častěji 

 Pravidelně, ale méně často než jednou za měsíc 

 Pouze příležitostně, nepravidelně  

 Jiná frekvence, prosím specifikujte:   

 

16.d Jaký je trend Vašeho dojíždění do německého příhraničí za sportováním za poslední 3 roky? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Do německého příhraničí jezdím za sportováním častěji než dříve 

 Do německého příhraničí jezdím za sportováním přibližně stejně často jako drive 

 Bez odpovědi 

 Do německého příhraničí jezdím za sportováním 
méně často než dříve, prosím uveďte proč:  

 

 

16.e Proč do německého příhraničí jezdíte za sportováním? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 Vyšší kvalita sportovních zařízení a vybavení 

 Kvalitnější lidské zdroje, pokud to je relevantní (např. lepší trenéři a instruktoři, atd.) 

 Nižší cena 

 Absence sportovního zařízení pro specifický sport v mém městě / regionu (tj. v německém příhraničí 
se nachází nejbližší sportovní zařízení pro daný sport).  

 Kapacitní a časové důvody (např. sportovní zařízení v německém příhraničí je méně zaplněné, je snazší 
rezervovat si termín, sportování je organizováno v čase, který mi lépe vyhovuje, atd.)  

 Jiný důvod, prosím 
specifikujte:  

 

 

16.f Chtěl(a) byste k tématu dojíždění za sportováním do německého příhraničí ještě něco dodat? (např. 

s jakými překážkami se při dojíždění za sportováním setkáváte, jakou podporu byste ocenili, atd.) 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

 

  



17. Jezdíte do německého příhraničí (Žitava a okolí) za zábavou a volnočasovými aktivitami? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Ano 

 Ne 
 

Pokud jste odpověděl(a) „ano“, prosím specifikujte: 

17.a Do jakých zařízení a/nebo za jakými událostmi do německého příhraničí jezdíte? 

(prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Kluby, párty a obecně noční život  Aktivity spojené s wellness a péčí o sebe 

 ZOO  Trávení volného času u vody (koupání) 

 Návštěva sportovních utkání  Zábavní parky 

 Jiné, prosím specifikujte:   
 

17.b Prosím uveďte, kam jste v posledním roce v německém příhraničí jeli za zábavou a trávením volného 

času. Buďte prosím co nejvíce specifičtí: 

 (prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

17.c Jak často jezdíte do německého příhraničí za zábavou a trávením volného času? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 

 

17.d Jaký je trend Vašeho dojíždění do německého příhraničí za zábavou a volným časem za poslední 3 

roky? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Do německého příhraničí jezdím za tímto účelem častěji než dříve 

 Do německého příhraničí jezdím za tíámto účelem přibližně stejně často jako drive 

 Bez odpovědi 

 Do německého příhraničí jezdím za tímto účelem 
méně často než dříve, prosím uveďte proč:  

 

 

17.e Proč do německého příhraničí jezdíte za zábavou a trávit volný čas? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 Jedinečná zařízení / události, které nejsou v našem regionu dostupné  

 Vyšší kvalita zařízení a/nebo služeb, než v mém region 

 Důvody spojené s cenami (např. nižší vstupné, nižší ceny v klubech a hospodách, atd.) 

 Jiný důvod, prosím 
specifikujte:  

 

 

17.f Chtěl(a) byste k tomuto tématu ještě něco dodat? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 



 

18. Využil(a) jste v posledních 5 letech zdravotnické služby v německém příhraničí (Žitava a okolí)? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Ano  Ne 
 

Pokud jste odpověděl(a) „ano“, prosím specifikujte: 

18.a Jaké zdravotnické služby jste v německém příhraničí využili? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

18.b Proč jste tyto zdravotnické služby v německém příhraničí vyhledali? 

(prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Důvody spojené s cenou (zdravotnická služba je v německém příhraničí levnější) 

 Vyšší kvalita zdravotnických služeb (v konkrétní specializaci) v německém příhraničí  

 Dostupnost: Konkrétní zdravotnická služba, kterou jsem potřeboval(a), není v mém regionu dostupná, 
nejbližší je poskytována v německém příhraničí  

 Dostupnost spojena s kapacitou a čekací dobou (např. ke konkrétnímu specialistovi se v mém regionu, 
na rozdíl od německého příhraničí, nedá v rozumném čase objednat; čekací lhůty a pořadníky jsou 
v mém regionu delší, než v německém příhraničí, atd.) 

 

 Navštěvoval jsem konkrétního lékaře v německém příhraničí na základě doporučení 

 Jiný důvod, prosím specifikujte:   

 

 

19. Je něco dalšího, co byste nám ještě chtěl(a) sdělit k problematice dojíždění do německého příhraničí 

(Žitava a okolí)? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

 

20. Prosím zhodnoťte, jak dobře ovládáte německý jazyk: 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Německy vůbec nehovořím ani nerozumím 

 Jsem schopen rozumět / používat základní slova a fráze v němčině, jinak ale německy nehovořím 

 Jsem v němčině schopen vest jednodušší konverzaci 

 Mám středně pokročilé znalosti německého jazyka  

 Považuji se za pokročilého mluvčího v němčině, jsem plně schopen(na) německé konverzace 

 Jiná odpověď:  

 

 



21. Prosím uveďte, zda jste někdy navštěvoval(a): 

(prosím vyberte JEDNU NEBO VÍCE možností) 

 Výuku německého jazyka na základní, střední nebo vysoké škole 

 Výuku německého jazyka v jazykové škole, institutu, atd. 

 Výuku německého jazyka na pracovišti (hrazenou zaměstnavatelem) 

 Soukromou individuální výuku německého jazyka 

 Jiné příležitosti a způsoby, kterými jste 
se učil(a) německý jazyk: 

 

 

22. Jaký je Váš obecný přístup ke znalosti německého jazyka? 

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Každý obyvatel našeho regionu by měl být schopen hovořit a rozumět němčině alespoň na základní úrovni. 

 Každý obyvatel naší země by měl být schopen hovořit a rozumět němčině alespoň na základní úrovni. 

 Znalost němčiny je výhodná, ale neměla by se od nás očekávat 

 Pokud Němci navštěvují náš region, měli by být schopni domluvit se česky 

 Znalost němčiny je v dnešní době již zbytečná 

 Jiná odpověď:  

 

23. Chtěl(a) byste nám ještě něco sdělit ve vztahu ke znalosti němčiny? 

(prosím napište vlastními slovy) 

 
 

 

24. Jaký je Váš obecný přístup k Němcům v příhraničí? (zdůrazňujeme, že Vaše odpovědi jsou zcela 

anonymní)  

(prosím vyberte POUZE JEDNU možnost) 

 Nechci mít s Němci nic společného, jsou to pro mne cizinci a je to tak v pořádku 

 Jsme odlišné národy, ale měli bychom o sobě více vědět 

 Němce vnímám jako mé sousedy a rád je blíže poznávám 

 Jsme všichni občané stejného regionu, jen hovoříme odlišnými jazyky  

 Nechci na otázku odpovídat 

 Jiná odpověď:  

 

 

  



25. Prosím, sdělte nám o sobě několik informací (budou využity pouze pro statistické zpracování 

odpovědí) 

 

25.a Váš věk: 

 15 - 20  41 - 50 

 21 – 30  51 – 60 

 31 – 40  Více než 60 

 Nechci odpovědět 

 

25.b Vaše pohlaví: 

 Muž  Žena  

 Nechci odpovědět 

 

25.c Vaše nejvyšší dosažené vzdělání: 

 Základní (vč. studentů ZŠ)  Vyšší odborné (DiS) 

 Vyučen(a) bez maturity  Vysokoškolské  

 Středoškolské s maturitou  Nechci odpovědět 

 

25.d Počet nezaopatřených dětí:  

 

 

 

25.e Váš socio-economický status 

 Zaměstnán na plný nebo částečný úvazek  Student 

 Rodičovská dovolená / v domácnosti  V důchodu 

 Nezaměstnaný(á)  Nechci odpovědět 

 OSVČ, prosím uveďte obor  

 Jiný, prosím uveďte:  

 

25.f Město nebo obec, ve které bydlíte::  

 

 

 

 

 

Konec dotazníku. 

Srdečně děkujeme za vyplnění! 


